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Abstrakt

Název: Kompetenční profil sportovního manažera z pohledu studentů

FTVS a vrcholových manažerů

Cíle: Cílem práce je identifikace požadovaných kompetencí pro pozici

sportovního manažera a následná tvorba seznamu kompetenčních

nároků a sestavení kompetenčního profilu manažera sportu.

Metody: Pro dosažení cíle práce byly použity studie odborné literatury

z oblasti managementu, personálního managementu a psychologie.

Pro konečné sestavení profilu byla použita metoda rozhovoru

a dotazování.

Výsledky: Výsledkem práce je vytvoření kompetenčního profilu sportovního

manažera, jenž obsahuje kompetence rozdělené do několika

okruhů i jejich požadovanou úroveň.

Klíčová slova: manažer, sportovní manažer, kompetence, manažerské

kompetence, kompetenční profil

Abstract

Title: Competency profile of sports manager from the perspective of

students FTVS and TOP managers

Targets: The goal of this work is to identify required competencies for the

position of sports manager and then created the list of competence

claims and build competence profile of sports manager.

Method: To achieve the goals of this work were used study of literature in

the field of management, personal management and psychology.

For the final compilation of the profile method was used interview

and interrogation.

Results: The result of this work is to create a competence profile of sports

manager, which includes competencies divided into several groups

and their required level.

Key words: manager, sports manager, competence, competence of manager,

competency profile
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1 ÚVOD

Sport jako ho známe a definujeme v dnešní době, se vyvíjel již od počátku lidských dějin.

Úplně na začátku vývoje se jednalo o prvotní poznatky aktivit u starověkých civilizací,

kterými byly především lov, různé rituály a začlenění se do společnosti. Později se

jednalo o starověké olympijské klání, dále snaha o dosažení rovnováhy mezi duší a tělem,

až po počátky vzniku klubů, oddílů, svazů, které vedly ke vzniku profesionálních

sportovních oddílů a sportovců samých.

Žádný sportovní klub či organizace nemůže správně fungovat bez vedoucího pracovníka

tedy manažera, který daný klub či organizaci řídí. Problematika managementu a tím

i manažera je v dnešní obě velmi aktuální téma. Právě manažer je osoba, která vymezuje

a optimalizuje způsoby práce a jednání v současné společnosti, a také musí řešit

problémy, které mu přinášejí neustále se měnící podmínky.

Manažerská práce zahrnuje velké množství řídících činností. Tyto znalosti manažer

získává nejen v teoretické přípravě, ale především ze zkušeností z praxe, ať už se jedná

o informace od kolegů anebo vlastní poznatky. Manažeři musí být vybaveni znalosti

z plánování, organizování, vedení lidí a kontrolování. Důležité je i chápání mezilidských

vztahů v organizaci.

Manažer si musí uvědomovat, že je to právě on, kdo má být příkladem pro ostatní

pracovníky a je zodpovědný za výkony svého týmu. Dalším důležitým bodem v kariéře

úspěšného manažera je často opomíjená etika a s ní související dodržování pravidel.

Tento bod zmiňuji ve své práci především z důvodu korupčních skandálů a dalších

morálních prohřešků např. neustále se zvyšující dopingové aféry sportovců v posledních

letech.

Z těchto důvodů a výše uvedených informací jsem se rozhodla sestavit kompetenční

profil vrcholového manažera sportu. Do profilu jsem chtěla zahrnout teoretickou

i praktickou část, a proto jsem se rozhodla získat informace jak od studentů FTVS, kteří

s praxí v tomto oboru ještě nemají žádné nebo minimální zkušenosti, tak od samotných

manažerů. Předpokládám, že studenti a manažeři budou mít rozdílné názory na

kompetence, které by manažer sportu měl mít, jelikož praxe nás naučí se na věci dívat

a řešit je z úplně jiného pohledu a úhlu než teorie z odborné literatury.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE, VÝZKUMNÉ OTÁZKY

2.1 Cíle a úkoly

Hlavním cílem této diplomové práce je sestavení kompetenčního profilu sportovního

manažera pomocí rozhovorů se sportovními manažery a dále pomocí dotazníkového

šetření studentů FTVS.

K dosažení tohoto cíle byly zvoleny následující dílčí úkoly:

- Prostudování odborné literatury mající vztah k řešení dané problematiky

a diskuze informací ve srovnání s reálným výzkumem

- Sestavení dotazníku pro sběr manažerských kompetencí z pohledu studentů FTVS

- Vytvoření schématu rozhovorů s vedoucími pracovníky vedoucí k analýze

preferencí jednotlivých manažerských kompetencí

- Sestavení dotazníku vedoucího k analýze preferencí jednotlivých manažerských

kompetencí z pohledu studentů FTVS

- Vyhodnocení rozhovorů a dotazníku

- Sestavení kompetenčního profilu vrcholového sportovního manažera

- Analýza výsledků a diskuze

2.2 Výzkumné otázky

• Jaké kompetence jsou požadovány po vrcholových sportovních manažerech od

studentů FTVS, a v jaké důležitosti jsou požadovány?

• Jaké kompetence na sobě požadují samotní vrcholoví sportovní manažeři a v jaké

důležitosti?

11

3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA A VYSVĚTLENÍ

ZÁKLADNÍCH POJMŮ

3.1 Management

Pojem management nemá svoji jednoznačnou definici, ke které by se přikláněli všichni

autoři. Management tedy můžeme chápat jako proces koordinování činností pracovníků,

který je utvářen samotným jedincem nebo skupinou lidí, s cílem dosažení určitých

výsledků, jichž by nebylo možno dosáhnout individuální prací. Cílem managementu je

dosáhnout produktivní práce lidí, a právě z tohoto důvodu je nezbytné, aby společnost

lidí, jež chce daného cíle dosáhnout, měla odpovídající manažerské schopnosti. [10]

Pojmu management odpovídá český termín řízení, a to především ve smyslu řízení všech

podnikových činností. Definice, které zdůrazňují určité části řízení, můžeme rozdělit

zhruba do tří skupin. Jedná se o definice zdůrazňující vedení lidí, definice zdůrazňující

specifické funkce vykonávané vedoucími pracovníky, a nakonec definice zdůrazňující

předmět studia a jeho účel. [7]

H. Weihricha a H. Koontze ve své knize popisují management jako „proces vytváření

a udržování určitého prostředí, ve kterém jednotlivci pracující společně ve skupinách,

efektivně uskutečňují zvolené cíle.“ Tato definice preferuje úlohu vedení lidí. [36, str.28]

Definice od K. Müllera naopak upřednostňuje specifické funkce vykonávané vedoucímu

pracovníky a říká, že management jsou typické činnosti, jenž manažer vykonává. Jedná

se především o rozhodování, plánování, organizování, kontrolování, vedení lidí,

koordinace, motivování lidí atd. [26]

Poslední skupinu definic managementu zastupují autoři Vodáček a Vodáčková, kteří se

přiklánějí k zdůraznění předmětu studia. Definují management jako ucelený soubor

ověřených názorů, přístupů, zkušeností, doporučení a metod. Výše uvedené principy

vedoucí pracovníci užívají ke zvládnutí specifických činností a jsou nezbytné k dosažení

cílů organizace. [35]

Každá z výše uvedených definic se sice zaměřuje na jiné části řízení, ovšem můžeme zde

najít i společné prvky, jakože lidé jsou vykonavateli managementu a cílem manažerské

činnosti je dosažení úspěchu.
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3.1.1 Manažer

Podle Druckera manažer obecně znamená a jedná se především o „profesi, jejichž nositel

je zodpovědný za dosahování cílů svěřených mu organizačních jednotek (útvarů,

kolektivů), včetně tvůrčí účasti na jejich tvorbě a zajištění. Využívá přitom

spolupracovníků.“ [11, str. 6]

Na tom, že manažera je nutno chápat jako profesi se shoduje i Veber, který uvádí, že:

„Manažer je samostatná profese, kdy pracovník na základě zvolení, jmenování, pověření,

ustanovení, zmocnění aktivně realizuje řídící činnost, pro které je vybaven odpovídajícími

způsobilostmi, pravomocemi a odpovědnostmi.“ [33, str. 20]

Manažer je tedy řídící, vedoucí pracovník, který vykonává manažerské funkce, což jsou

typické činnosti výkonu jeho zaměstnání. Klasifikací manažerských funkcí se věnovalo

a nadále věnuje mnoho odborných publikací. Já zde uvedu klasifikaci od autorů Koontze

a Weihricha, kterou ve své knize užívá Čáslavová:

• Plánování;

• Organizování;

• Výběr a rozmístění spolupracovníků, resp. personální zajištění;

• Vedení lidí;

• Kontrola. [7]

Aby manažer mohl vykonávat a zvládat své funkce správně, musí disponovat určitými


[…]


autorita (1,50). 3 nejvýše hodnocené kompetence ze skupiny dovedností jsou – 1. umět

se rozhodnout (1,28), 2. umět jednat s lidmi (1,28), 3. umět jednat v krizové situaci (1,

37). 3 nejvýše hodnocené kompetence ze skupiny odborných znalostí jsou – 1. jazyková

vybavenost (1,36), 2. znalost zákazníka a jeho priorit (1,64), 3. znalost sportovního

prostředí (1,65). Hodnota, která se vyskytuje za každou kompetencí, je její výsledná

známka.

I když se v kompetenčním profilu vyskytují nejčastěji kompetence ze skupiny schopností

řídit, tak první z nich se vyskytuje až na 4. místě. První tři místa, vzhledem k výsledné

známce, zaujímají kompetence ze skupin „dovednosti“ a „osobní charakteristiky“. Z toho

vyplývá, že pro práci vrcholového sportovního manažera jsou nejdůležitější kompetence

jak ty, které se dají naučit, tak i vlastnosti vrozené, bez kterých by manažer na vrcholové

úrovni neuspěl.
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Touto problematikou by se v budoucnu mělo zabývat více prací a měla by se prozkoumat

do větší hloubky, jelikož s rostoucí popularitou sportu a vznikem stále nových trendů,

příkladem může být stále více populární online marketing, se i manažeři v budoucnu

budou muset učit nové kompetence, aby na trhu měli co ukázat a nabídnout. Vytvořené

kompetenční profily pro vrcholové manažery by měly být určitě potřebnější, než tomu

bylo v minulosti.
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Příloha č. 1 - Dotazník – Získání seznamu kompetencí

Dobrý den,

Jmenuji se Karolína Závadská a jsem studentkou Fakulty tělesné výchovy a sportu

Univerzity Karlovy v Praze. Chtěla bych Vás požádat o vyplnění tohoto dotazníku,

který poslouží jako jeden z hlavních materiálů, který použiji ve své diplomové práci

pojednávající o kompetenčním profilu vrcholového sportovního manažera.

Dotazník je anonymní.

Přeji příjemné vyplňování a děkuji za Vaše názory.

1) Sportovní manažer na vrcholové (TOP) úrovni musí pro správný výkon své

funkce disponovat určitými kompetencemi.

• Vypište alespoň 5 osobních charakteristik, které by měl sportovní manažer

na vrcholové úrovni mít (např. odolnost vůči stresu):

• Vypište alespoň 5 dovedností, které by měl sportovní manažer na vrcholové

úrovni mít (např. odvaha riskovat):

• Vypište alespoň 5 odborných znalostí, které by měl sportovní manažer na

vrcholové úrovni mít (např. znalost konkurence):

• Vypište alespoň 5 schopností řízení, které by měl sportovní manažer na

vrcholové úrovni mít (např. delegace úkolů):

Ještě jednou děkuji za Váš čas a odpovědi, které mi pomohou při výzkumu

prováděného v rámci diplomové práce.
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Příloha č. 2 - Dotazník – Ohodnocení důležitosti kompetencí

Dobrý den,

Jmenuji se Karolína Závadská a jsem studentkou Fakulty tělesné výchovy a sportu

Univerzity Karlovy v Praze. Chtěla bych Vás poprosit o vyplnění tohoto dotazníku,

který poslouží jako jeden z hlavních materiálů, který použiji ve své diplomové práci

pojednávající o kompetenčním profilu vrcholového (TOP) sportovního manažera.

Vyplňování by mělo trvat zhruba 20 minut. Vaše odpovědi v první otázce

zakroužkujte a směřujte tak, aby každé číslo mělo zastoupení alespoň ve 30%

odpovědí. Dotazník je anonymní.

Přeji příjemné vyplňování a děkuji za Vaše názory.

1) Vrcholový sportovní manažer musí pro správný výkon své funkce disponovat

určitými vlastnostmi. Jakou důležitost, podle Vašeho názoru, přikládáte

jednotlivým vlastnostem?

(nezbytné = 1, důležité = 2, méně důležité = 3)

2) U každé známky (1, 2, 3) uveďte alespoň u 3 kompetencí důvod, proč jste danou

kompetenci zařadil/a právě mezi nezbytné/důležité/méně důležité kompetence?

3) Jaký styl vedení by měl TOP manažer nejčastěji využívat?

a) Autokratický

b) Demokratický

c) Liberální
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4) Zdůvodněte, proč by měl manažer využívat styl vedení, který jste vybrali?

5) Co si myslíte o situaci etiky v oblasti sportovního managementu v ČR

a) zlepšuje se

b) zhoršuje se

c) je pořád stejná

d) vůbec se o etiku nezajímám

6) Co považujete za největší etické problémy v oblasti sportu?

Vyberte max. 5 možností

(Pokud jste u otázky č. 5 odpověděli za d) nevyplňujte)

7) Co by se podle Vás měli učit muži od žen a naopak?

8) Vaše pohlaví?

a) Muž

b) Žena

Diskriminace (rasová nesnášenlivost) Korupce, úplatky

Konflikt zájmů
Zneužívání vnitřních informací organizace

k nekalým praktikám

Nečestné jednání se zaměstnanci Majetková zpronevěra

Podvodné účetní praktiky Špatná vymahatelnost práva

Produkce nekvalitních, nebezpečných

výrobků

Nedodržování obchodních podmínek uvedených ve

smlouvě

Doping Nečestné jednání se zákazníky
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9) Odkud pocházíte?

a) Praha a středočeský kraj

b) Severní Čechy

c) Jižní Čechy

d) Vysočina

e) Morava a Slezsko

10) Jsem studentem:

a) Bakalářského studia

b) navazujícího Magisterského studia

Ještě jednou děkuji za Váš čas a odpovědi, které mi pomohou při výzkumu

prováděného v rámci diplomové práce.