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Praktická/teoretická využitelnost zpracování:

Podprůměrná Průměrná Nadprůměrná.

Hodnocení práce:

a) Stupeň splnění cíle práce – předložená diplomová práce splňuje stanovený cíl. Celkově je práce

velmi zajímavá, čtivá a z mého pohledu v některých částech opravdu kvalitně zpracovaná.
Celkovou nadprůměrnou kvalitu však snižují některé více či méně závažné nedostatky – viz níže

dílčí hodnocení a připomínky. I tak však hodnotím práci jako velmi zdařilou s potenciálem
možnosti publikovat výsledky v některém vědeckém odborném časopise (po úpravě).

b) Logická stavba práce – struktura práce je jasná a logická vzhledem k tématu. Nicméně
v některých kapitolách postrádám uvedení podstatných a relevantních informací, např. ohledně

použitého seznamu zkoumaných kompetencí (viz připomínky a otázka k obhajobě č. 4), který

není nikde v práci uvedený (a to ani v dotazníku v přílohách práce). Dále je pak vhodné
všechnu metodiku – plán výzkumu i metody analýzy dat – uvádět do metodické části práce –

viz níže připomínky. Pro prezentaci rozdílů výsledků mezi skupinami respondentů (str. 71 – 73)
je vhodné vymezit samostatnou kapitolu, resp. podkapitolu – viz níže připomínky.

c) Práce s literaturou – Práce využívá celkem 40 zdrojů, z toho 6 zahraničních, čímž splňuje pouze

minimální požadavky, kladené na diplomovou práci. Teoretická část práce obsahuje základní
pojmy a oblasti, které jsou následně v praktické části zkoumány. Diplomantka však mnohdy jen

cituje (alespoň dle umístěných odkazů na zdroje), a to pouze nejdostupnější základní česky
psané zdroje. Zejména pak kapitoly 3.2.4 a 3.2.5, které by měly tvořit hlavní část teoretických

východisek, jsou pouze odcitovány a to ještě navíc pouze z jednoho zdroje (Čáslavová).
Postrádám zde kvalitnější rešerši s využitím aktuálních, nových zahraničních vědeckých zdrojů,

které lze v oblasti personalistiky a manažerských kompetencí, resp. kompetencí manažerů ve
sportu najít.

d) Adekvátnost použitých metod – použité metody jsou vhodné a adekvátní vzhledem ke
zvolenému tématu a cíli práce. Pozitivně hodnotím kombinaci kvalitativního i kvantitativního

výzkumu. Diplomantka také využila statistického testování rozdílnosti souborů pomocí T-testu,

což je v rámci diplomové práce méně obvyklé. Drobnou připomínku mám k použití pouze 3-
stupňové hodnotící stupnice a k volbě rozsahů intervalů pro zařazení kompetencí do skupin

podle důležitosti – viz níže připomínky. Nicméně i tak je v tomto ohledu práce kvalitní.

e) Hloubka tematické analýzy – provedené analýzy jsou podrobné, velmi pečlivě zpracované a

obsahují podstatné a relevantní informace pro splnění cíle práce. Diplomantka vhodně
interpretuje výsledky, zamýšlí se i nad možnými příčinami výsledků. Celkově hodnotím v tomto

ohledu práci jako zdařilou, zejména i díky velmi kvalitně zpracované diskuzi. Diplomantka se

v analýzách zamýšlí skutečně i nad vzniklými rozdíly mezi jednotlivými skupinami a částmi
výzkumného souboru. Výsledky z této práce jsou tak komplexní a zajímavé.

f) Úprava práce – práce obsahuje občasné nedostatky ve formě překlepů, pravopisných chyb,
obrázků s nízkou grafickou kvalitou, nesprávného formátování citací a umísťování odkazů na

zdroje v textu. Některé vizualizace výsledků pomocí grafů by mohly být lépe zpracované,

popřípadě v práci občas chybí vhodný graf, dokumentující výsledky. Ty jsou někdy zpracovány
pouze v textu a tím pádem jsou méně zřetelné a přehledné.

g) Stylistická úroveň – diplomantka kombinuje různé stylistické jazyky („já“, „my“), měl by být
zvolen jeden pro celou práci. Občas také v práci používá nepříliš vhodné výrazy pro

akademickou práci, jako např. „…tak by to nikdy nedotáhl na nejvyšší úroveň.“, nebo
emocionálně zabarvené, jako např. „Překvapena jsem byla „až“ desátým místem jazykové

vybavenosti. Vzhledem k tomu, že respondenti jsou mladí studenti, tak jsem očekávala tuto

kompetenci mnohem výše (TOP 5).“

Připomínky:

Abstrakt je jen velmi stručný, bez konkrétních informací, které se mají v této části nacházet.

Podkapitoly 5.1.1, 5.1.2 (včetně dalších podkapitol) a 5.2.1, 5.2.2 (včetně dalších podkapitol) mají

stejné názvy. I přesto, že má toto členění jasnou logiku, je vhodné pro přehlednost tyto názvy nějak

odlišit.

Dílčí úkoly jsou formulovány velmi obecně bez konkrétnějších informací.

Diplomantka nesprávně umísťuje odkazy na zdroje citací. Tyto odkazy mají být umístěny přímo za
užitým příjmením autora, pokud je užito v textu práce. U objektů (tabulky, obrázky) jsou taktéž

uvedeny odkazy na zdroje nesprávně.

Obrázek č. 4, 7, 9 – nízká grafická kvalita zpracování

Str. 40 – pravopisná chyba – „Ty jsou nadále zkoumány a upravovány tak, aby tvořili …“

Seznam literatury obsahuje některé formální nedostatky ve formátu uvedených zdrojů – zdroje č. 14,
20, 30.

V metodické části se diplomantka správně zabývá provedením vlastního výzkumu. Chybí tam však
přehled zkoumaných kompetencí a charakteristik (je jich 50 dle uvedených informací), které jsou

posuzovány výzkumným souborem respondentů.

V metodice také chybí odkazy na použité dotazníky, které jsou k nalezení v přílohách práce.

Pro posouzení kompetencí byla zvolena pouze 3-stupňová hodnotící škála, která je z mého pohledu jen

velmi úzká. Vhodnější by byla alespoň 6-stupňová, přičemž by každé dva stupně reprezentovaly jednu
skupinu kompetencí (nezbytné, důležité, méně důležité).

Graf č. 2 (podobně grafy č. 6 a 9) seřazuje kompetence od nejvyššího průměru po nejnižší, nicméně

význam je opačný (nejdůležitější znamená nejmenší průměrná známka). Proto by bylo vhodné graf
obrátit ve smyslu nejdůležitějších kompetencí (hodnot) nahoru jak je to uvedeno v následující tabulce č.

5.

Diplomantka velice vhodně využívá statistického testování rozdílnosti souborů pomocí T-testu. Systém

použití této metodiky by měl být popsán v metodické části práce.

U výsledků hodnocení kompetencí osmi manažery není vhodné uvádět výsledky také v %, protože se

jedná o velmi malý počet jednotek.

Str. 70 – překlep – „Seznam méně důležité kompetencí …“

Str. 71 – 73 – diplomantka zde uvádí rozdíly mezi hodnocením jednotlivých kompetencí mezi studenty
FTVS a manažery. Pro přehlednost by bylo vhodné vizuálně zpracovat (např. do grafu) všechny

kompetence a jejich výsledné průměrné známky (možné doporučení pro obhajobu DP). Taktéž by bylo
vhodné vymezit pro tuto část samostatnou číslovanou podkapitolu.

Str. 76 – pravopisná chyba – „…muži lépe hodnotily …“

Str. 76 – překlep a pravopisná chyba – „Muži lepé hodnotily …“

Kapitola 6 Diskuze je velmi kvalitně zpracovaná a podrobná. Ještě by se však dala vylepšit srovnáním a

diskutováním zjištěných výsledků s teorií, která je zpracována také v diplomové práci. Nicméně i tak je
tato kapitola velmi zdařilá.

Nikde v práci jsem nenašel seznam zkoumaných kompetencí, ať už všech, nebo jen těch 50. Které byly
vybrány do samotného výzkumu. Není mi tedy příliš jasné, jak vypadal použitý dotazník v reálné podobě

(kromě toho, co je uvedeno v přílohách práce). Viz otázka k obhajobě č. 4.

Otázky k obhajobě:
1. Na základě čeho byly zvoleny hranice průměrů pro určení důležitosti kompetence na následující –

1,85 a 2,20? Znamená to tedy skutečnost, že krajní hodnoty (nezbytné kompetence a méně důležité
kompetence) mají povolený rozptyl 0,85, resp. 0,8 a prostřední hodnota (důležité kompetence) jen

0,35. Proč není toto spektrum rozděleno rovnoměrně na cca 0,66 – 0,67 (tedy 1,66 a 2,33) pro každou

hodnotu?

2. Jaké jsou výhody a nevýhody použitého systému určení důležitosti kompetence podle absolutní

četnosti známky 1 při rovnosti průměrné hodnoty, oproti použití rozptylu pro tuto diferenciaci?

3. Jaké kompetence se daří v rámci studijního oboru Management TVS rozvíjet a učit a jaké naopak

nikoliv? Jak vypadá dle Vašeho názoru čerstvý absolvent studijního oboru Management TVS z hlediska
zkoumaných kompetencí? Na jaké kompetence by se měl studijní obor Management TVS více zaměřit?

4. Mohla byste připravit, či předložit komisi seznam zkoumaných kompetencí, který byl využit pro

uvedené dotazování?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi.

V Praze dne 1.5.2017
…..........................................................

Mgr. Josef Voráček, Ph.D.